
 

UCHWAŁA Nr XXVI/221/09 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

z dnia 21 maja 2009 r. 

 

w sprawie: powołania osób wchodzących w skład Rady Bibliotecznej działającej przy 

Bibliotece Publicznej w Solcu Kujawskim.  

 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 

1591
1
/ oraz w oparciu o § 6 ust. 2 lit. e statutu Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim. 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§1 

Powołuje się w na członków Rady Bibliotecznej działającej przy Bibliotece Publicznej                  

w Solcu Kujawskim, o których mowa w § 6 ust. 2 lit. e statutu Biblioteki Publicznej w Solcu 

Kujawskim, następujące osoby: 

1. Genowefę Gruszka, 

2. Błażeja Kaczana. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biblioteki Publicznej w  Solcu Kujawskim. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                        
1  Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, Dz.U.03.162.1568, 
Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, 
Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, 

Dz.U.08.223.1458; Dz.U.09.52.420. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXVI/221/09 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 21 maja 2009  r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Solec Kujawski do Gminnej 

Koalicji na rzecz Rozwoju Bibliotek. 

 

        Biblioteka Publiczna w Solcu Kujawski wystąpiła do Burmistrza z propozycją 

przystąpienia do Gminnej Koalicji na rzecz Rozwoju Bibliotek. Powstanie w/w koalicji jest 

warunkiem przystąpienia do Programu Rozwoju Biblioteki realizowanego przez Fundację 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 

Program Rozwoju Bibliotek na lata 2009-2013 w swych założeniach ma wzmocnić cały 

system biblioteczny, umożliwić stosowanie nowoczesnych i skutecznych form komunikacji 

między bibliotekami  oraz  ułatwić bibliotekom publicznym dostęp do komputerów, Internetu 

i szkoleń. 

Do koalicji oprócz   Gminy Solec Kujawski przystąpi Gmina  Nowa Wieś Wielka oraz 

Towarzystwo Miłośników Solca Kujawskiego. 

        Biblioteka może wziąć udział w Programie jako Biblioteka Wiodąca lub jako Biblioteka 

Partnerska. Zakłada się, że Biblioteką Wiodącą będzie Biblioteka Publiczna w Solcu 

Kujawskim, natomiast Biblioteka Publiczna w Nowej Wsi Wielkiej będzie Biblioteką 

Partnerską. 

Solecka Biblioteka jako uczestnik programu otrzyma 2 zestawy: komputer, urządzenie 

wielofunkcyjne i osprzęt sieciowy umożliwiający stworzenie otwartego i dostępnego 

publicznie punktu dostępu do Internetu  za pomocą sieci bezprzewodowej (wi-fi) oraz 

dodatkowo jako Biblioteka Wiodąca  - laptop i rzutnik multimedialny z ekranem. Ponadto 

pracownicy biblioteki będą mogli brać udział w licznych szkoleniach. 

Udział w programie  wiąże się również z pewnego rodzaju zobowiązaniami.  

I tak, Biblioteka musi: 

�  zapewnić użytkownikom możliwość nieodpłatnego korzystania z dostarczonego 
sprzętu i oprogramowania, w tym nieodpłatnego dostępu do Internetu,  

� stworzyć strony internetowe Biblioteki,  
� zainicjować i brać udział w Gminnej Koalicji na rzecz Rozwoju Biblioteki. 

Natomiast zobowiązania wynikające z udziału w programie leżące po stronie gminy to:  

� zapewnienie od początku listopada 2009 roku dostępu do Internetu (tzn. instalacja i 
opłacenie abonamentu) w placówkach, do których będzie dostarczany sprzęt w ramach 

Programu,  
� przygotowanie miejsc, mebli i sieci elektrycznej dla sprzętu komputerowego, 

� pokrywanie kosztów eksploatacyjnych użytkowania sprzętu komputerowego, kosztów 

napraw nieobjętych gwarancją oraz ubezpieczenia sprzętu, 

� sfinansowanie dojazdów na szkolenia wszystkich osób (w przypadku Biblioteki 

Wiodącej również zaproszonego przez nią przedstawiciela społeczności lokalnej), 

� udział w Gminnej Koalicji na rzecz Rozwoju Bibliotek, 

� pomoc, w ramach posiadanych środków gminy, w realizacji nowych aktywności 

biblioteki, 

� zapewnienie od 2010 roku środków na dostosowanie czasu otwarcia biblioteki i filii do 

potrzeb mieszkańców – zaleca się by wszystkie placówki były otwarte co najmniej 30 



godzin w tygodniu, w tym przynajmniej dwa razy po godzinie 18.00, a co najmniej 

jedna placówka w gminie była otwarta także w sobotę lub niedzielę, 

� poprawienie najdalej w 2010 roku wyglądu placówek bibliotecznych i spełnienie 

odpowiednich standardów estetycznych, a także polepszenie warunków lokalowych, 

� zapewnienie sprawnego funkcjonowania sprzętu komputerowego dostarczonego w 

ramach Programu także po 2013 roku oraz jego serwisowanie w okresie 

pogwarancyjnym, a także kiedy zaistnieje taka potrzeba – zapewnienie wymiany 

sprzętu i aktualizacji oprogramowania. 

 

 

             Biorąc pod uwagę powyższe przystąpienie Gminy Solec Kujawski  do Koalicji na 

rzecz Rozwoju Bibliotek wraz z Biblioteka Publiczną w Solcu Kujawskim , Gminą Nowa 

Wieś Wielka i Towarzystwem Miłośników Solca Kujawskiego jest zasadne. 

                                                                                                                                                                            

 

 

 

 


